1 Gebessert aus Wachomensts,
2 Ober der Wk.
3 SolUani auf Rasur.
4 Auf Rasur.

5 Vorlage
6 Vorlage treginla.
7 Gebessert aus Burca.
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2 448

Ofen 1443 Marz 6. Kiinig Wladislaw I. bestätigt fiber Einschreiten des Pfarrers
Johannes Wiselpeth de Sancta Cruce und des Bistritzer Burgers Andreas Farkas
norninibus et in personis universorum Saxonum nostrorurn in possessionibus
Naghdemeter et Therpen vocatis die Urkunden Ludwigs I. von 1380 Nr. 1 125,
Sigmunds von 1429 Nr. 2 074 und 1 414 Nr. I 746, des Woiwoden Stibor von
1412 Nr. 1 681, des Woiwoden Nikolaus Chak von 1418 Nr. 1 847 und des Pa-
latins Laurentius Hedervári von 1442 NI.. 2 432 fiber den Besitz der Prädien Fatha,
Chege und Bachna.
Datum Budae in die cinerum, anno domini millesimo quadringentesimo qua-
dragesimo tertio.

Orig. Perg. frtiher Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mettersdorf Nr. 14. Siegel
rund, rotes Wachs in Wachsschtissel an grtinroter Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet
vorn Konvent von Kolozsmonostor 1446 Orig. ebenda. Die Urkunden sind heute ver-
schollen. Eine Abschrift des 20. Jahrhunderts Staatsarchiv Cluj, Archiv der Stadt Bi-
stritz.

2 449

Sliehsisch-Reen 1443 März 18. Andreas, Pfarrer von Reen, beschwerf sich
bei dem Ad ligen (Ladislaus) von Losoncz fiber den Schaden, der ihrn durch Stephan
Kanthor, den Diener seines Binders Stephan von Losoncz, zifgefiigt worden isf.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, U. V. 1843. Siegel war auf der Bückseite zum Verschluss auf-
gedruckt. Dieselbe Schrift wie Nr. 2 450. Auch im Text besteht eine weitgehende Abhangig-
keit.

1-lumillimas ac devotas orationes in filio virginis intemeratae vir magnae nobili-
tatis atque prosapiae vestrae siquidem magnificentiae immensas infinitasque
gratiarum referro actiones ex quo ipsa vestra magnifica prosapia me absque
aliquali conturbatione et obprobrio in pane ac elemosinis ecclesiae vestrae
gratuite, pie, pacifice et favorabiliter tenuit et tractavit, et nunquam mihi
aliquem obprobrium a vestra magnificentia sed neque a vestris est illatum. Sed
hew vestrae magnificentiae tenore praesentium lamentabiliter duxi declarare,
quomodo multa et indicibilia obprobria a domino Stephano fratre videlicet
vestro sum passus a principio et nunc semper ac tamen omnia illata benivole
sustinui et nunc sustinuissem sed iam per praesenti iterum venit unus famulus
suus Stephanus videlicet Kanthor cum suis satellitis denuo me absente manu
violenta super domum meam irruentes et tale fecerunt obprobrium et scandalum
quod nunquam in tota provincia est auditum. Qui tamen ego tempore discordiae
dum iobagiones vestri hic inhabitantes non habuerunt quo fugere et se inclinare
cum rebus et bonis ipsorum nisi ad domum meam ego tune temporis tam eos
cum ipsorum rebus, quam dornum meam de omnibus adversitatibus pacifice
conservari. Nunc autem praedictus Stephanus Kanthor cum suis me absentem
sciens super domum veniens tamquam malefici et ibi portam curiae confrangens
ulteriusque hostium cellarii seramque concutiens et disrumpens et vina de
cellario extrahens nec tamen de hiis contenti super hoc cuppas versus parietem
tangentes terebella aliaque negotia inde deportantes et secundum prolacitum
ipsorum inibi viventes tamquam fuisset domus hominis malefici, mihi in obpro-
brium et praeiudicium valde magnum. Ad hue vero, quod maim est, vina mea
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propria, quae creverunt in vinea mea et feci ligonizare propriis sumptibus meis
fecit extrahere dicens sic, quod deberet alia vina vacua implere sed tamen
omnis quicumque adveniebatur famuli sui et ceteri alii omnes potabantur
quousque suffundebantur, partim etiam misit ducere cum vaselis et thinis
uxori suae ad villam usque dum unum vas integraliter exhauserunt. Sic quod
ego cum rneis propriis non fui liber dum tamen unus ligonizator est liber cum